

B232 信息披露 Disclosure

证券代码: 000016.200016 证券简称: 深康佳A、深康佳B 公告编号:2020-117
债券代码: 114418.114423 债券简称: 19康佳01,19康佳02
114488,114489 19康佳03,19康佳04
114523,114524 19康佳05,19康佳06

康佳集团股份有限公司

【2020】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事局、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事局会议。

公司负责人刘凤喜、主管会计工作负责人李春富及会计机构负责人(会计主管人员)冯俊修声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	44,785,049,225.79	42,586,956,452.27	5.16%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	8,516,673,314.06	8,068,506,598.13	5.56%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	12,276,961,374.42	-21.53%	29,801,146,271.16	-28.04%
归属于上市公司股东的净利润(元)	520,661,894.19	432.70%	616,363,698.82	36.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-943,909,630.71	-90.32%	-1,493,919,126.19	-42.79%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-59,566,432.85	81.21%	-1,175,873,360.33	54.29%
基本每股收益(元/股)	0.2162	432.51%	0.2656	36.51%
稀释每股收益(元/股)	0.2162	432.51%	0.2656	36.51%
加权平均净资产收益率	6.27%	5.07%	7.37%	13.97%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,306,383,744.02	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	461,617,886.43	
委托他人投资或管理资产的损益	29,467,327.63	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	69,718,772.71	
除金融资产公允价值变动之外的其他公允价值变动损益	267,097.29	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	7,388,516.20	
减:所得税影响额	676,542,207.54	
其他	329,646,046.95	
少数股东权益影响额(税后)	56,446,491.68	
合计	2,109,282,813.00	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前10名股东持股情况表					单位：股	
报告期末普通股股东总数		139,672	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量	
华侨城集团有限公司	国有法人	21.57%	523,746,932	0		
中信证券经纪（香港）有限公司	境外法人	7.56%	182,120,202	0		
国元证券经纪（香港）有限公司	境外法人	2.44%	58,852,626	0		
HOLY TRUST GROUP LIMITED	境外法人	2.38%	57,289,100	0		
GAOLING FUND, L.P.	境外法人	2.19%	52,801,240	0		
王丽峰	境内自然人	1.52%	36,569,890	0		
NAM MAG1	境外自然人	0.94%	22,567,540	0		
招商证券香港有限公司	国有法人	0.82%	19,762,620	0		
Haitong International Securities Company Limited- Account Client	境外法人	0.52%	12,452,154	0		
香港中央结算有限公司	境外法人	0.37%	8,810,290	0		
前10名无限售条件流通股持股情况						

前10名普通股持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件股份的股数	质押或冻结情况
华侨城集团有限公司	国有法人	21.75%	523,746,932	0	
中信证券经纪(香港)有限公司	境外法人	7.54%	182,100,202	0	
国元证券经纪(香港)有限公司	境外法人	2.44%	58,852,626	0	
HOLY TIME GROUP LIMITED	境外法人	2.38%	57,289,100	0	
GAOLING FUND, L.P.	境外法人	2.19%	52,801,250	0	
王亚峰	境内自然人	1.52%	36,569,800	0	
NANG NGAI	境外自然人	0.94%	22,567,540	0	
招商证券香港有限公司	国有法人	0.82%	19,752,620	0	
Haitong International Securities Company Limited-Account Client	境外法人	0.52%	12,452,154	0	
香港中央结算有限公司	境外法人	0.37%	8,810,280	0	

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

(一)报告期内,本公司践行“科技+产业+园区”的长期发展战略,围绕“半导体+新消费电子+科技园”的核心主题,积极推进公司战略转型升级。对于半导体业务,本公司正在积极推广Micro LED和Mini LED 相关技术的研究和成果转化,并推出了Mini LED 8K电视;对于消费类电子业务,本公司不断丰富产品种类和服务内容,强化线上线下协同,探索利用网络直播以及线下门店联合直播的方式,实现销售转化,进一步盘活线上销售渠道;对于科技园园区业务,本公司在报告期内布局了长三角总部基地、新飞制冷产业园等项目,预计各地产业园区项目的陆续落地将有利于本公司优化资源配置、推动产业布局实现智能化升级。

(二)主要财务指标变动情况说明如下:

项目	年初至报告期末数	去年同期数	变动金额	变动比率	主要变动原因
营业收入	29,801,146,271.16	41,681,249,260.63	-11,880,103,989.47	-28.50%	受疫情影响,本公司报告期内营业收入和营业成本下降
营业成本	27,874,517,742.82	39,601,480,666.43	-11,726,962,914.61	-29.61%	
研发费用	486,664,300.94	191,221,266.08	295,443,034.86	525.11%	本公司研发投入增加
投资收益	1,302,349,026.63	795,867,892.21	1,136,467,158.42	142.80%	主要系本公司处置东莞康佳投资有限公司15%股权所致
信用减值损失(以损失“+”号填列)	-419,369,553.93	-89,146,583.72	-330,222,970.11	-370.43%	主要系本期计提坏账准备所致
资产减值损失(以损失“+”号填列)	-96,202,971.36	-9,456,436.22	-86,746,535.04	-608.48%	主要系本期计提存货跌价损失所致

二、重要事项进展情况及影响因素、解决方案的分析说明

(一)非公开发行公司债券事宜:目前,非公开发行23亿元的公司债券已取得深圳证券交易所无异议;非公开发行6亿元的公司债券发行事宜仍在推进中。

(二)发起成立基金:目前,东方康佳产业并购基金投资了江西省亚华电子材料有限公司7.75%的股权、深圳震有科技股份有限公司2.75%的股权、深圳市国科技股份有限公司11.73%的股权、惠州东鑫智能技术有限公司6.05%的股权、海美德科技投资有限公司3%的股权、佳信新兴产业发展投资基金、乌镇佳城数字经济产业基金和宜宸智慧新兴产业产业基金已完成中国证券投资基金业协会的备案。盐城电子信息产业基金已完成合伙协议签署,正在办理中国证券投资基金业协会备案事宜。

(三)宜宸智慧终端高科技产业园厂房已竣工验收。康佳滁州智能家电及装备产业园、东莞康佳智能产业园、重庆康佳半导体光电产业园、遂宁康佳电子科技产业园已拿到项目用地,正在建设中;盐城半导体封测基地已完成厂房基础建设,准备进行内部装修;新飞制冷产业园、康佳智能终端出口生产基地和古观环保科技小镇正在筹备阶段,等待政府将目标地块进行招拍挂。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
非公开发行业务子公司康佳非公开发行股票募集资金使用进度	2019年09月18日	
投资康佳东莞智能装备产业园	2017年3月11日	
投资康佳康佳滁州智能家电及装备产业园	2018年12月16日	
投资建设宜宸智慧终端高科技产业园	2017年12月16日	
投资建设遂宁康佳电子科技产业园	2018年10月17日	
投资康佳康佳滁州半导体光电产业园	2018年10月19日	
投资康佳康佳重庆智能装备产业园	2018年11月28日	
投资康佳康佳滁州智能装备产业园	2018年11月28日	http://www.cninfo.com.cn/new/index
参与设立佳信新兴产业发展投资基金	2018年09月17日	
参与设立乌镇佳城数字经济产业基金	2020年3月28日	
投资康佳康佳滁州智能装备产业园生产基地	2020年6月6日	
非公开发行业务子公司康佳非公开发行股票募集资金使用进度	2020年6月6日	
投资康佳康佳滁州智能装备产业园生产基地	2020年7月21日	
参与设立宜宸智慧新兴产业基金	2020年09月23日	
投资康佳康佳滁州智能装备产业园15%股权受让工商变更登记	2020年09月26日	

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资

1、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

2、衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

六、对2020年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

七、日常经营重大合同

☐ 适用 ☒ 不适用

八、委托理财

☒ 适用 ☐ 不适用

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生期	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金		0	940
合计			0	940

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

☐ 适用 ☒ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

☐ 适用 ☒ 不适用

九、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期末无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

康佳集团股份有限公司

董 事 局

二〇二〇年十月三十日

证券代码:000016.200016 证券简称:深康佳A、深康佳B 公告编号:2020-116

债券代码:114418.114423 债券简称:19康佳01,19康佳02

114488,114489 19康佳03,19康佳04

114523,114524 19康佳05,19康佳06

康佳集团股份有限公司关于计提资产减值准备的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、计提资产减值准备概述

根据《企业会计准则》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定,为确保客观、公正地反映本公司截至2020年9月30日的财务状况和资产价值,基于谨慎性原则,

经过对截至2020年9月30日存在可能发生减值迹象的资产进行全面清查和资产减值测试并履行必要审批程序后,本公司2020年年初至2020年三季度末计提资产减值准备共计人民币51,757.26万元,具体明细如下:

项目	本年计提/转回	占2019年度经审计归属于上市公司股东的净利润的比例
应收账款坏账准备	39,282.21	102.50%
合同资产坏账准备	91.73	0.43%
应收票据坏账准备	-10,141	-0.42%
其他应收款坏账准备	-19,174.01	47.88%
预付账款坏账准备	-521.85	-2.40%
存货跌价准备	8,820.30	36.31%
合计	51,757.26	244.10%

注:上述数据未经审计,最终结果以审计数据为准。

二、计提资产减值准备的具体情况

(一)计提坏账准备的情况说明

本公司以预期信用损失为基础确认坏账准备,将款项按类似信用风险特征(账龄)进行组合,并基于所有合理且有依据的信息,包括前瞻性信息确定预期信用损失率,根据上述坏账准备计提政策,2020年前三季度,本公司计提应收账款、合同资产、其他应收款坏账准备分别为39,282.21万元、91.73万元、10,174.01万元;转回应收票据、预付账款坏账准备分别为89.14万元、521.85万元。其中,对上海海信国际集团有限公司的应收账款期初账面价值为15,000.41万元,因开具信息涉及业务违约,2020年前三季度计提坏账准备9,000.05万元,影响2020年前三季度归属于上市公司股东净利润7,760.04万元。

(二)计提存货跌价准备的情况说明

2020年前三季度末,本公司根据存货成本账面价值与可变现净值测算存货跌价准备。本公司的存货在资产负债表日按成本与可变现净值孰低计量,对可变现净值低于存货成本的差额,计提存货跌价准备并计入当期损益。可变现净值按估计售价减去估计完工成本、销售费用和税金后确定。本公司对截至资产负债表日的存货进行了相应减值测试,根据测试结果,本公司计提各项存货跌价准备合计9,820.30万元。

三、计提资产减值准备对公司的影响

本次计提减值准备合计51,757.26万元,将影响本公司2020年年初至2020年三季度末归属于上市公司股东净利润36,366.95万元,对当期经营性现金流无影响。本次计提资产减值准备有利于客观、公正地反映本公司财务状况和资产价值,依据充分、合理,符合《企业会计准则》和公司相关会计政策规定,符合公司实际情况,不存在损害公司及股东利益的情况。

特此公告。

康佳集团股份有限公司

董 事 局

二〇二〇年十月三十日

证券代码:000984

证券简称:ST猛狮

公告编号:2020-117

猛狮新能源科技(河南)股份有限公司

【2020】第三季度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王少武、主管会计工作负责人魏其美及会计机构负责人(会计主管人员)魏其美声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	6,561,108,003.00	7,696,949,173.98	-14.88%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	631,104,406.19	402,425.56	-84.74%	
	本报告期	本报告比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	357,016,076.81	304,746,676.81	17.32%	765,489,139.63
归属于上市公司股东的净利润(元)	-258,167,096.13	-296,678,076.81	12.85%	-710,676,073.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-224,604,743.19	-191,043,643.44	-16.63%	-647,607,510.79
经营活动产生的现金流量净额(元)	42,876,201,989.1	201,989.1	-7%	364,427,367.06
基本每股收益(元/股)	-0.4657	-0.5306	-12.85%	-1.2636
稀释每股收益(元/股)	-0.4657	-0.5306	-12.85%	-1.2636
加权平均净资产收益率	46.46%	-17.18%	-17.33%	63.79%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
公司全资子公司遂宁宏成源科技有限公司自查发现,2017年财务人员将分税投入使用的房屋建筑物及房屋附属设施达到固定资产确认条件计入在建工程科目,导致固定资产科目下“固定资产”科目余额,后未及在财务系统固定资产模块建立固定资产卡片,在离岗交接时也未就这部分工作向继任财务人员交接,导致后期漏提折旧。经过测算,遂宁宏成2017年度、2018年度、2019年1-9月需要分别补提折旧34,326,730.25元、5,003,523.94元、1,942,809.68元。根据相关规定,公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正,将分别减少2017年度、2018年度、2019年1-9月净利润4,326,730.25元、5,003,523.94元和1,942,809.68元。

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	9,136,445.07	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	10,766,532.25	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	3,682,522.31	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	19,366.38	
减:所得税影响额	-162,434,262.46	主要为违约金、罚息等
少数股东权益影响额(税后)	1,016,536.74	
合计	-141,043,847.54	---

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	19,748	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	质押或冻结情况	
				质押股份数量	冻结数量
汕头市澄海区广美锂电池有限公司	境内非国有法人	21.76%	123,564,232	质押	123,085,295
				冻结	123,564,232
深圳前海易鑫资本文化创业投资基金合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	7.63%	43,312,000	质押	43,227,000
				冻结	43,312,000
陈乐臣	境内自然人	7.46%	42,270,900	质押	41,679,325
				冻结	42,270,900
上海育信股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	4.03%	22,874,571	质押	22,874,571
张世伟	境内自然人			质押	22,874,571

郑乃娟	境内自然人	3.06%	20,727,518	20,727,518	冻结	20,727,418
廖广斌	境内自然人	3.01%	19,325,667	19,325,667	冻结	4,714,900
深圳曲江金控投资有限公司 投资有限公司	境内非国有法人	3.41%	17,156,927		质押	19,325,667
深圳市广鑫益投资资本 管理有限公司	境内非国有法人	3.02%	17,156,927		冻结	17,156,927
深圳前海嘉德鼎利广 投投资基金合伙企业 (有限合伙)	境内非国有法人	1.82%	10,320,060		质押	9,779,380

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
汕头市澄海区广惠惠源电力有限公司	123,564,232	人民币普通股	123,564,232
深圳前海嘉德鼎利广投投资基金合伙企业 (有限合伙)	43,312,000	人民币普通股	43,312,000
杭州广曜投资管理有限公	21,927,431	人民币普通股	21,927,431
深圳曲江金控资本投资管理有限	17,156,927	人民币普通股	17,156,927
深圳市广鑫益投资资本投资管理有限	17,156,927	人民币普通股	17,156,927
陈俊波	10,567,728	人民币普通股	10,567,728
深圳前海嘉德鼎利广投投资基金合伙企 业(有限合伙)	10,320,060	人民币普通股	10,320,060
宁波微云股权投资基金管理有限公司	6,446,500	人民币普通股	6,446,500
杨玉宏	4,388,050	人民币普通股	4,388,050
郑小雯	4,227,441	人民币普通股	4,227,441